

Särskilt yttrande

**Socialnämnden 2021-11-16**

**Ärende 9 – Managementrapport september 2021**

## **Socialtjänsten ska var kommunens yttersta skyddsnät**

Managementrapporten för oktober pekar på ett helårsöverskott på 18 miljoner kronor för socialnämnden. Två anledningar är att försörjningsstödet går mot ett överskott på 10 miljoner kronor och ytterligare 10 miljoner kronor genom mindre kostnader för personal och driftskostnader.

Ytligt sett kan det se bra ut med överskott men **ur ett vänster och jämlikhetsperspektiv måste man fråga sig vad som inte blev av?**

Socialtjänsten ska var kommunens yttersta skyddsnät. Nu i juletid larmar välgörenhetsorganisationer om att fler och fler behöver matpaket och insamlingar görs till julklappar för fattiga familjer. Jag och Vänsterpartiet frågar oss om socialbiståndet är träffsäkert? Vi förslår att socialkontoret utreder om de metoder som används idag är tillräckligt träffsäkra för att nå alla som har behov och fyller kraven för socialt bistånd.

En dialog med kommunens välgörenhetsorganisationer bör upprättas för att fånga upp personer som idag inte nås av biståndet. Vi hör också kritik om att ansökningsförfarandet är svårartat byråkratiskt och att personer ger upp och känner sig avvisande och inte får stöd och hjälp av den personal de möter.

Arbetsmarknadsenheten har skapat sitt överskott genom vakanta tjänster och låg aktivitetsnivå. En förklaring är anpassningar pga. pandemin men också att socialtjänsten har definierat sin målgrupp på ett snävare sätt än tidigare. Arbetsmarknadsenheten ska endast arbeta med



gruppen arbetslösa som står så lång från arbetsmarknaden, att de inte är välkomna till arbetsförmedlingen. Tidigare fanns samarbete kring hela gruppen som hade socialt bistånd.

Med en arbetsförmedling i upplösning, där jobbförmedlingen läggs på entreprenad till privata vinstdrivande företag finns en stor risk att många inte får tillräckligt stöd eller inget alls. Vänsterpartiet kräver att målgruppen vidgas och att arbetsmarknadsenheten utvecklas.

Kommunen bör också ansöka om att få bli en aktör vid sidan av de privata att få bedriva arbetsförmedling med statlig finansiering.

Ale Friberg (V)

ersättare i socialnämnden

